

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Total</u>
08/05/2014	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	JOÃO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI (CENTRAL DISTRIBUIDORA)	UN	2	4,15	8,30
08/05/2014	BANNER EM LONA, MEDIDAS 90 X 1,20M COM ACABAMENTO EM MADEIRA, 4 X 0 COR	PLOTACAD PLOTAGENS LTDA	UM	2	65,00	130,00
19/05/2014	BANNER EM LONA, MEDIDAS 90 X 1,20M COM ACABAMENTO EM MADEIRA, 4 X 0 COR	PLOTACAD PLOTAGENS LTDA	UM	1	65,00	65,00
02/05/2014	BATERIA PARA PARAFUSADEIRA/ FURADEIRA DE IMPACTO MAKITA 8391DWPE	ALOC LTDA	UM	1	274,00	274,00
06/05/2014	BIO BRIC (LASCA DE MADEIRA) SACO 10 KG	FLORICULTURA A BEIJA FLOR UM LTDA	SC	5	45,00	225,00
13/05/2014	BLOCO DE RASCUNHO EM PAPEL BRANCO - MEIO OFÍCIO - COM 50 FOLHAS - TILIBRA	JOÃO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI (CENTRAL DISTRIBUIDORA)	UM	90	1,40	126,00
05/05/2014	BÓIA DECA 1 1/2"	AQUAE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA EPP	PÇ	1	101,00	101,00
14/05/2014	BROCA CHATA P/MADEIRA 9/16	COFERMETA S.A. (Ferramentas)	PÇ	5	3,70	18,50
14/05/2014	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/8"	COFERMETA S.A. (Ferramentas)	UN	15	1,20	18,00
14/05/2014	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/16"	COFERMETA S.A. (Ferramentas)	UN	5	2,15	10,75
14/05/2014	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7/64"	COFERMETA S.A. (Ferramentas)	PÇ	7	1,20	8,40
23/05/2014	CABO PP 3 X 4MM²	PONTO DO ELETRICISTA LTDA	MT	150	4,18	627,00
02/05/2014	CABO SINTENAX 50MM² PRETO	LOJA ELÉTRICA LTDA	MT	6	15,75	94,50
20/05/2014	CABO VGA	ELETRÔNICA GUARANI LTDA	MT	50	4,80	240,00
22/05/2014	CAFÉ TORRADO E MOÍDO SAVASSI TRADICIONAL - PRIMEIRA LINHA - PCT 500 GRAMAS	MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS LTDA (SAVASSINHO)	PCT	300	5,12	1.536,00
08/05/2014	CANTONEIRA BRANCA 40MM	FERRAGENS PORTUGAL LTDA	PÇ	200	1,10	220,00
20/05/2014	CANTONEIRA TIPO "L" DE PVC, SOBREPOR, MEDIDAS 19 X 19 X 1,5MM BRANCA - COM 3 METROS	EXCELSIOR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UM	15	12,70	190,50
27/05/2014	CARTUCHO DE TONER PRETO LEXMARK T650H11L	DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UM	6	829,42	4.976,52
27/05/2014	CARTUCHO LEXMARK 105 XL PRETO (14N0822)	DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	PÇ	20	24,98	499,60
08/05/2014	CAVILHA DE MADEIRA 8 X 40MM	FERRAGENS PORTUGAL LTDA	UM	60	0,10	6,00
22/05/2014	CERA ANTIDERRAPANTE ACETINADA - DURATTO	ATACADÃO DAS TINTAS LTDA	LT	8	42,00	336,00
16/05/2014	CERA LÍQUIDA PRETA - INGLEZA - GL. 5 LITROS	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	GL	2	82,26	164,52
28/05/2014	CHOCOLATES PARA ACOMPANHAMENTO DE CAFÉ	MESTRE CACAU LTDA - ME (FUSIÓN DU CHOCOLAT)	UM	1	2.292,00	2.292,00
16/05/2014	COLORADO CONCENTRADO - GALÃO C/5 LITROS	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	GL	10	15,77	157,70

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Total</u>
27/05/2014	COFFEE BREAK	SILVIA'S BUFFET E DECORAÇÕES LTDA	UN	1	510,00	510,00
20/05/2014	COFFEE BREAK	RAFAEL NOGUEIRA MOISÉS - ME (TENDA DO HABIB)	UN	1	2.850,00	2.850,00
28/05/2014	COFFEE BREAK	PADARIA MODERNA LTDA	UN	1	285,30	285,30
05/05/2014	COFFEE BREAK	PADARIA BOCA DO FORNO LTDA	UN	1	396,55	396,55
02/05/2014	COFFEE BREAK	PADARIA E CONFEITARIA FF LTDA (SUPER NOSSO PÃO)	UN	1	680,00	680,00
26/05/2014	COFFEE BREAK	MARIA DO CARMO FERREIRA FREIRE (ESSENCIAL DELIKATESSEN)	UN	1	900,00	900,00
12/05/2014	COFFEE BREAK	PADARIA DELÍCIAS DO CARMO ME	UN	1	589,50	589,50
08/05/2014	COLA BRANCA CASCOREZ	FERRAGENS PORTUGAL LTDA	KG	1	14,30	14,30
13/05/2014	COLA EM BASTÃO- 10 GRAMAS - PRINT	JOÃO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI (CENTRAL DISTRIBUIDORA)	TB	80	2,34	187,20
20/05/2014	CONECTOR MACHO FÊMEAPARA CABO VGA	ELETRÔNICA GUARANI LTDA	UM	14	12,20	170,80
08/05/2014	CONECTOR PLÁSTICO DE CANTO COM TAMPA 44MM BRANCO	FERRAGENS PORTUGAL LTDA	PÇ	80	0,45	36,00
02/05/2014	CORDA EM POLIPROPILENO 6MM PARA HASTEAMENTO DE BANDEIRA	BANDEBRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	MT	100	1,40	140,00
28/05/2014	CORDÃO ESPIRAL MODULAR CONECÇÃO RJ11 (CABO MONOFÔNICO) - COR BRANCO GELO COM 1,5M	LOJA ELÉTRICA LTDA	PÇ	30	5,07	152,10
07/05/2014	COROA DE FLORES	JU FLORES LTDA	UN	1	250,00	250,00
30/05/2014	CUP CAKES	FRAU BONDAN GULOseria LTDA	UM	150	6,20	930,00
16/05/2014	CURVA DE ACOPLAMENTO D38	HIDROJET MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA	PÇ	1	34,27	34,27
20/05/2014	DESCONTO DE 15% PARA PAGAMENTO À VISTA	ELETRÔNICA GUARANI LTDA		-1	108,98	-108,98
16/05/2014	DESINFETANTE BRIO PLUS FLORAL INGLEZA - HIPERCONCENTRADO - GALÃO C/5 LITROS	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	GL	3	67,81	203,43
23/05/2014	DESKTOP LENOVO THINKCENTRE M92P SFF	LENOVO TECNOLOGIA BRASIL LTDA	UM	182	2.277,54	414.512,28
16/05/2014	DESODORIZADOR DE AR - MARCA: BOM AR LAVANDA.	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	UN	6	7,39	44,34
16/05/2014	DETERGENTE NEUTRO BRIO PLUS HIPERCONCENTRADO - INGLEZA - GALÃO C/5 LITROS	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	GL	2	82,22	164,44
08/05/2014	DOBRADIÇA PLÁSTICA SELECTA 4R11	FERRAGENS PORTUGAL LTDA	PÇ	40	8,20	328,00
22/05/2014	ELEMENTO FILTRANTE W-48	INGERSOLL-RAND INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇO DE AR COMPRIMIDO E REFRIGERAÇÃO LTDA	UM	12	57,75	693,00

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

			<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Total</u>
<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>				
30/05/2014	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA, LOMBADA QUADRADA	FUTURA EXPRESS SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	SV	1	42,00	42,00
27/05/2014	ENVELOPE CARTA COM JANELA, MEDIDAS 230 X 115MM, EM PAPEL OFFSET ALTA ALVURA 120GRS, 2 X 0 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U), MEDIDAS DA JANELA 165 X 35MM COM CELOFANE. FACA ESPECIAL CONFORME ARTE FORNECIDA.	ART'S GRAF LTDA	SV	3000	0,38	1.151,70
13/05/2014	ENVELOPE CARTA SEM JANELA, MEDIDAS 230 X 115MM, EM PAPEL OFFSET ALTA ALVURA 120GRS, 2 X 0 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U) FACA ESPECIAL CONFORME ARTE FORNECIDA.	ART'S GRAF LTDA	UM	1500	0,34	506,10
26/05/2014	EQUIPAMENTOS FISIOTERAPÊUTICOS, CONFORME MAPA 024/14 EM ANEXO	HAND SHOP SUPRIMENTOS MÉDICOS E TERAPÊUTICOS LTDA	VB	1	5.759,95	5.759,95
07/05/2014	ESPONJA DUPLA FACE MACIA VERDE/AMARELA - 3M - 1ª LINHA	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	UM	70	0,66	46,20
13/05/2014	ESPONJA EM AÇO PARA LIMPEZA - BOMBRIL	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	PCT	10	1,07	10,70
07/05/2014	ESTILETE PARA LÁPIS - ESTREITO - ADECK	JOÃO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI (CENTRAL DISTRIBUIDORA)	PÇ	30	0,80	24,00
07/05/2014	ETIQUETA PIMACO 2 CARREIRAS FORMATO 138,11 X 106,36MM REF. 6288 - CAIXA COM 25 FOLHAS	JOÃO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI (CENTRAL DISTRIBUIDORA)	CX	50	12,01	600,50
07/05/2014	FAIXA EM TECIDO MEDIDAS 0,80 X 5,00 METROS	ASEVEN COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	UN	1	50,00	50,00
14/05/2014	FECHADURA HDL C90	EXCELSIOR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	PÇ	1	160,00	160,00
08/05/2014	FECHADURA SOPRANO 22MM	FERRAGENS PORTUGAL LTDA	PÇ	20	4,40	88,00
08/05/2014	FECHO PLÁSTICO GANGORRA, DOBRADIÇA PRETO	FERRAGENS PORTUGAL LTDA	PÇ	20	1,26	25,20
16/05/2014	FIBRA PARA LIMPEZA PESADA, MEDIDAS 225 X 100 X 5MM - PACOTE COM 2 UNIDADES	COMERCIAL VENER LTDA - EPP	PCT	24	2,85	68,40
29/05/2014	FILMAGEM	TV E VÍDEO PRODUÇÕES LTDA (SINAL DE VÍDEO)	SV	1	680,00	680,00
16/05/2014	FILTRO SACO PROTETOR SANFONA - REF 01332	HIDROJET MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA	PÇ	1	6,38	6,38
07/05/2014	FITA ADESIVA CREPE - 24MM X 50M	JOÃO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI (CENTRAL DISTRIBUIDORA)	UM	55	2,85	156,75
15/05/2014	FITA ADESIVA PLASTIFICADA,PVC, 48MM X 50M	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	ROLO	500	1,88	940,00
14/05/2014	FITA ADESIVA PLASTIFICADA,PVC, 48MM X 50M	JOÃO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI (CENTRAL DISTRIBUIDORA)	ROLO	130	1,79	232,70
08/05/2014	FITA DE BORDA OVO 22MM - ROLO C/50 METROS	FERRAGENS PORTUGAL LTDA	RL	1	18,00	18,00

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

			<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Total</u>
<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>				
28/05/2014	FITA ISOLANTE PIRELLI P44 19MM X 20M X 0,18MM	LOJA ELÉTRICA LTDA	RL	35	9,10	318,50
16/05/2014	FLANELA BRANCA	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	MT	100	2,51	251,00
22/05/2014	FOGÃO EXTRA 4 X 30CM - 2 BOCAS DUPLAS E 2 BOCAS SIMPLES - VENÂNCIO	MIZER MÁQUINAS LTDA - EPP	PÇ	1	579,00	579,00
16/05/2014	GÁS (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG	GASLIMA LTDA (MINASGÁS)	UM	1	55,00	55,00
22/05/2014	GÁS FREON R22 DE 13,62 KG	INGERSOLL-RAND INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇO DE AR COMPRIMIDO E REFRIGERAÇÃO LTDA	KG	3	385,19	1.155,57
08/05/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	FORNO DE MINAS ALIMENTOS S.A	VB	1	222,90	222,90
12/05/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	GENE ALIMENTOS LTDA (AFONSO'S CARNES)	VB	1	437,76	437,76
26/05/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	ORGANIZAÇÃO VERDEMAR LTDA	VB	1	462,21	462,21
30/05/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	FORNO DE MINAS ALIMENTOS S.A	VB	1	222,90	222,90
30/05/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	GENE ALIMENTOS LTDA (AFONSO'S CARNES)	VB	1	589,70	589,70
29/05/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	MULTI FORMATO DISTRIBUIDORA S.A APOIO II	VB	1	275,32	275,32
29/05/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	ORGANIZAÇÃO VERDEMAR LTDA	VB	1	401,61	401,61
05/05/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RIO DE JANEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA (BONÍSSIMA)	VB	1	745,95	745,95
27/05/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	MULTI FORMATO DISTRIBUIDORA S.A APOIO II	VB	1	170,00	170,00
27/05/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RIO BRANCO ALIMENTOS S.A (PIF PAF)	VB	1	768,00	768,00
27/05/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	MW DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	VB	1	736,50	736,50
26/05/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL DIAS SANCHES LTDA	VB	1	520,00	520,00
06/05/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	MULTI FORMATO DISTRIBUIDORA S.A APOIO II	VB	1	516,72	516,72
13/05/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	ORGANIZAÇÃO VERDEMAR LTDA	VB	1	70,12	70,12
13/05/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	QUEIJARIA ARAXÁ LTDA	VB	1	280,47	280,47
14/05/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RADIAL DISTRIBUIÇÃO LTDA	VB	1	679,80	679,80
20/05/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	MULTI FORMATO DISTRIBUIDORA S.A APOIO II	VB	1	528,46	528,46
08/05/2014	GRAMPEADOR DE PAPEL TIPO ALICATE PARA 25 FOLHAS - SID	JOÃO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI (CENTRAL DISTRIBUIDORA)	UM	1	6,94	6,94

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Total</u>
07/05/2014	GRAMPO DE PLÁSTICO P/ENCADERNAÇÃO DE PROCESSOS. MACHO E FÊMEA (DUAS PEÇAS), EM MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA, COM HASTES NA MEDIDA DE 9 CM, COM ENCAIXE SOB PRESSÃO. DISTÂNCIA ENTRE FURO NA MEDIADA DE 8 CM. TIPO CLICKTELOS.	MULTIDATAS IND COM DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA	UM	1500	0,68	1.020,00
20/05/2014	GRAVAÇÃO DE ESPERA TELEFÔNICA DO BDMG	LINHA DIRETA ESPERAS TELEFÔNICAS LTDA	UM	1	180,00	180,00
13/05/2014	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, TAM 24 X 22CM - SANTEPEL	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	PCT	400	0,76	304,00
06/05/2014	HASTES DE RAPHIS	FLORICULTURA A BEIJA FLOR UM LTDA	UM	20	12,00	240,00
08/05/2014	IMPERMEABILIZAÇÃO DE CADEIRA	LAVANDERIA BH LTDA	SV	20	22,00	440,00
08/05/2014	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SOFÁ 03 LUGARES	LAVANDERIA BH LTDA	SV	2	110,00	220,00
30/05/2014	IMPRESSÃO DE BOOK EM PAPEL AP 180GRS, MEDIDAS FECHADO: 30 X 25CM, 4 X 4 CORES, ENCADERNAÇÃO CAPA DURA, LOMBADA QUADRADA COM FOLHAS SOLTAS	FUTURA EXPRESS SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	SV	1	160,00	160,00
23/05/2014	IPAD SMART COVER - POLIURETANO - PRETO (ESTOJOS)	APPLE COMPUTER BRASIL LTDA	UM	1	161,10	161,10
22/05/2014	LÂMPADA PARA PROJETOR EPSON S8+	CINECOM DISTRIBUIDORA LTDA (BR PROJETOES)	UM	2	540,00	1.080,00
28/05/2014	LÂMPADA PARA PROJETOR EPSON S8+	CINECOM DISTRIBUIDORA LTDA (BR PROJETOES)	UM	1	540,00	540,00
27/05/2014	LÂMPADA PARA PROJETOR MULTIMÍDIA SONY VPL CX100	CINECOM DISTRIBUIDORA LTDA (BR PROJETOES)	PÇ	1	590,00	590,00
22/05/2014	LÂMPADA PARA PROJETOR SHARP PG F211X	CINECOM DISTRIBUIDORA LTDA (BR PROJETOES)	UM	1	630,00	630,00
22/05/2014	LÂMPADA PARA PROJETOR SHARP XR10X	CINECOM DISTRIBUIDORA LTDA (BR PROJETOES)	UM	1	610,00	610,00
14/05/2014	LIXA FERRO Nº 180	COFERMETA S.A. (Ferramentas)	FL	30	1,48	44,40
30/05/2014	LIXEIRA INOX TIPO BASCULANTE 20 LITROS	EXCELSIOR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UM	2	210,00	420,00
16/05/2014	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA	CENTRAL LOCAÇÕES DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAÇAMBAS LTDA	SV	1	235,00	235,00
29/05/2014	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA	CENTRAL LOCAÇÕES DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAÇAMBAS LTDA	SV	1	235,00	235,00
19/05/2014	LOCAÇÃO DE ESTANDE	ASSOCIAÇÃO COMERCIAL INDUSTRIAL DE SERVIÇOS E AGROPECUÁRIA DE ITABIRA	SV	1	2.000,00	2.000,00
16/05/2014	LUVA DE LÁTEX TAM. M	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	UM	48	3,04	145,92
16/05/2014	LUVA DE VINIL TAM. M - COM 100 UNIDADES	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	CX	3	16,76	50,28
23/05/2014	MANGUEIRA HELIFLEX 3/4"	PONTO DO ELETRICISTA LTDA	RL	1	54,00	54,00

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Total</u>
06/05/2014	MOLDURA EM METAL AÇO ESCOVADO 61 X 45 E VIDRO ANTI REFLEXO	VAN GOGH MOLDURAS LTDA	UM	1	320,00	320,00
22/05/2014	ÓLEO TRANE 0015	INGERSOLL-RAND INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇO DE AR COMPRIMIDO E REFRIGERAÇÃO LTDA	LT	16	325,50	5.208,00
16/05/2014	PÁ PARA LIXO EM METAL, COM CABO DE 60CM	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	UM	12	3,82	45,84
21/05/2014	PAINÉIS DE FILTROS PARA MÁQUINA DE AR CONDICIONADO CENTRAL, CONFORME ORÇAMENTO EM ANEXO	AEROGLOSS BRASILEIRA S.A - FIBRAS DE VIDROS	UM	1	8.028,84	8.028,84
05/05/2014	PAPEL CHAMEX MULTIUSO BRANCO, A4 -90G, FORMATO 210 X 297, PACOTE COM 500 FOLHAS	COPIADORA BRASILEIRA MATERIAL ENG.COM.IMP.LTDA	PCT	20	21,00	420,00
29/05/2014	PAPEL OPALINE A-4, BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	PCT	45	5,70	256,50
29/05/2014	PASTA SANFONADA PARA CHEQUE CRISTAL 31 DIVISÕES	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	UM	2	18,67	37,34
07/05/2014	PILHA ALCALINA AA 1,5 VOLTS, PEQUENA - SONY	JOÃO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI (CENTRAL DISTRIBUIDORA)	UN	50	1,13	56,50
22/05/2014	PINCEL ATLAS REF. 72014	ATACADÃO DAS TINTAS LTDA	UM	1	2,72	2,72
06/05/2014	PLACA DE PATRIMÔNIO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 26, ESTRUTURA DE METALON 20 X 20MM, MEDIDAS 1,5 X 1,00 METRO, DE ACORDO COM MODELO	HL PLACAS LTDA	PÇ	1	260,00	260,00
14/05/2014	PLUG FEMEA CZ 10A -250V 2P 615823 PIAL	LOJA ELÉTRICA LTDA	UM	40	3,94	157,60
29/05/2014	PORTA CARTÃO DE VISITA - CHIES - REF.1323-6	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	UM	1	7,20	7,20
29/05/2014	PRATELEIRAS PARA ARQUIVO DE PASTA DE DOCUMENTOS PINTADAS DE BRANCO 235X38X100 FEITA DE METALON 30X30 E FERRO MACIÇO 1/2	ZENOEL ORNELAS DE MELO - ME (ARTE TEL SERVIÇOS)	UM	4	625,00	2.500,00
19/05/2014	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECEPCIONISTA	CELEBRITE CERIMONIAL LTDA	UN	1	650,00	650,00
05/05/2014	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) PARA PINTURA DE ÁREAS DO BDMG - TOTAL DE 373,91M²	ANTÔNIO DA LUZ BISPO	SV	1	2.400,00	2.400,00
23/05/2014	PROJETOR EPSON POWERLITE W18+	INGRAM MICRO BRASIL LTDA	UM	1	2.924,00	2.924,00
14/05/2014	PROLONGADOR DE ALUMÍNIO PARA ROLO DE PINTURA - 4 METROS	BH COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	UM	1	99,00	99,00
08/05/2014	PUXADOR REALE 096 PRETO	FERRAGENS PORTUGAL LTDA	PÇ	20	4,90	98,00

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Total</u>
23/05/2014	QUADRO ELÉTRICO DE EMBUTIR PARA 04 POSIÇÕES DE DISJUNTORES MONOFÁSICO TIPO DIN	PONTO DO ELETRICISTA LTDA	UM	1	6,90	6,90
23/05/2014	QUADRO ELÉTRICO DE SOBREPOR PARA 04 POSIÇÕES DE DISJUNTORES MONOFÁSICO TIPO DIN	PONTO DO ELETRICISTA LTDA	UM	1	8,90	8,90
28/05/2014	REATOR ELETRÔNICO PARTIDA INSTANTANEA 2 X 32W - 127V	LOJA ELÉTRICA LTDA	UN	25	14,70	367,50
16/05/2014	REDUÇÃO PARA BICO D38	HIDROJET MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA	PÇ	1	11,42	11,42
26/05/2014	RENOVAÇÃO DO SUPORTE E SUBSCRIÇÃO DE 20 LICENÇAS DO SOFTWARE CITRIX XENAPP PRESENTATION SERVER ENTERPRISE POR 12 MESES - CÓDIGO/ Nº DE SÉRIE CM536813187757	LCS DESENVOLVIMENTO, NEGÓCIOS E INTERMEDIações LTDA	SV	1	2.946,20	2.946,20
12/05/2014	REPARO EM ESTUFA INDUSTRIAL 96 MARMITAS	POLI PEÇAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	SV	1	395,00	395,00
19/05/2014	REPARO EM GELADEIRA	GUILHERME AUGUSTO CUNHA MARTINS (OFICINA DOS FOGÕES)	SV	1	260,00	260,00
16/05/2014	RODO ESCOVA D38 - REF SB06384	HIDROJET MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA	PÇ	1	87,58	87,58
22/05/2014	ROLO ATLAS 23CM ANTI GOTAS	ATACADÃO DAS TINTAS LTDA	UM	2	18,28	36,56
22/05/2014	ROLO DE ESPUMA 15 CM	ATACADÃO DAS TINTAS LTDA	PÇ	4	3,80	15,20
13/05/2014	SABÃO EM TABLETE, 200 GRAMAS, MARCA YPÊ.	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	TB	30	1,01	30,30
07/05/2014	SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE PEROLADO - GALÕES COM 5 LITROS	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	GL	25	18,44	461,00
16/05/2014	SACO DE PANO CRU, MEDIDAS 85 X 62CM INTEXTIL	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	UM	70	2,30	161,00
13/05/2014	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA - 100 LITROS - ESPESSURA 0,12- TAMANHO: 75 X 105 - PACOTE C/100 UNIDADES	COMERCIAL VENER LTDA - EPP	PCT	45	38,99	1.754,55
13/05/2014	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA - 30 LITROS - TAMANHO: 59 X 62 - PACOTE C/100 UNIDADES	COMERCIAL VENER LTDA - EPP	PCT	45	10,99	494,55
16/05/2014	SAPONÁCEO EM PÓ FRAGRÂNCIA LIMÃO - BOMBRIL - FRASCO C/300 GRAMAS	POLIPLAC DISTRIBUIDORA LTDA	FR	48	2,78	133,44
20/05/2014	SEGURO DE VIAGEM	EXODUS TURISMO VIAGENS E INTERCÂMBIO LTDA - EPP	SV	2	153,43	306,86
02/05/2014	SEGURO DE VIAGEM	EXODUS TURISMO VIAGENS E INTERCÂMBIO LTDA - EPP	SV	1	91,26	91,26
22/05/2014	SELADORA SELAMULT 40CM COM PEDAL	MIZER MÁQUINAS LTDA - EPP	PÇ	1	249,00	249,00
26/05/2014	SERVIÇO DE FOTOGRAFIA	MATEUS BARANOWSKI FROES 06770691620 ME	UN	1	800,00	800,00

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Total</u>
06/05/2014	SERVIÇOS DE CÓPIAS CONFORME PEDIDOS EM ANEXO	FUTURA EXPRESS SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	SV	1	685,40	685,40
06/05/2014	SERVIÇOS DE MOTOBOY	EXECUTIVE BOY ENTREGAS RÁPIDAS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	UN	1	674,40	674,40
15/05/2014	SILICONE NEUTRO INCOLOR	IMPERTRADE INDÚSTRIA COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA	TB	145	10,71	1.552,95
02/05/2014	SUBSTITUIÇÃO DE 06 PÁGINAS EM BOOK, MEDIDAS 24 X 17CM, FRENTE EM VERSO, EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 170GRS, 4 X 4 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U) E WIRE-O	COPIADORA COPIAR LTDA	SV	24	16,90	405,60
08/05/2014	SUBSTITUIÇÃO DE 08 PÁGINAS EM BOOK, MEDIDAS 24 X 17CM, FRENTE EM VERSO, EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 170GRS, 4 X 4 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U) E WIRE-O	COPIADORA COPIAR LTDA	SV	24	19,48	467,60
08/05/2014	SUPORTE PARA DUREX PEQUENO, NA COR PRETA - CARBRINCK	JOÃO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI (CENTRAL DISTRIBUIDORA)	UM	2	7,49	14,98
20/05/2014	SUPORTE UNIVERSAL P/ PROJETOR	ELETRÔNICA GUARANI LTDA	PÇ	7	97,00	679,00
14/05/2014	TECIDO ADTEX OXFORD COM BASE ADESIVA, IMPRESSÃO DIGITAL 1440DPIS SOBRE O TECIDO	CRIATA ESTAMPARIA DIGITAL LTDA	M²	84,87	120,00	10.184,40
02/05/2014	TERMINAL DE COMPRESSÃO OLHAL 50MM²	LOJA ELÉTRICA LTDA	UM	3	1,71	5,13
06/05/2014	TERRA VEGETAL ENSACADA.	FLORICULTURA A BEIJA FLOR UM LTDA	SC	2	12,00	24,00
08/05/2014	TESOURA 8" - TRAMONTINA	JOÃO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI (CENTRAL DISTRIBUIDORA)	UM	1	8,12	8,12
22/05/2014	TINTA ACRÍLICA BRANCO GELO FOSCO - CORAL DECORA - 18 LITROS	CASA & TINTA COMERCIAL LTDA	LT	1	199,00	199,00
16/05/2014	TINTA ACRÍLICA FOSCA SUVINIL, COR ROSA VERMELHA - 18 LITROS	ATACADÃO DAS TINTAS LTDA	LT	1	660,00	660,00
02/05/2014	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO SUVINIL, COR ROSA VERMELHA - 18 LITROS	ATACADÃO DAS TINTAS LTDA	LT	1	691,00	691,00
22/05/2014	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO NEVE ACETINADO - CORALIT	ATACADÃO DAS TINTAS LTDA	GL	4	56,90	227,60
07/05/2014	TOALHA DE PAPEL DESCARTÁVEL, BOBINA 20 X200M, 1ª QUALIDADE - OFFICIAL PAPER	COMERCIAL VENER LTDA - EPP	RL	480	11,49	5.515,20
28/05/2014	TOMADA FÊMEA RJ - 45 CAT 5-AMP CÓDIGO 406372-2	LOJA ELÉTRICA LTDA	PÇ	40	11,00	440,00
22/05/2014	TRINCHA 2 1/2"	ATACADÃO DAS TINTAS LTDA	PÇ	2	3,45	6,90

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP
Relação de compras no mês

			<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Total</u>
<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>				
22/05/2014	TRINCHA 2"	ATACADÃO DAS TINTAS LTDA	UM	2	2,50	5,00
16/05/2014	TUBO RETO ALUMÍNIO D3	HIDROJET MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA	PÇ	2	39,23	78,46
12/05/2014	UTENSÍLIOS PARA RESTAURANTE	MARIA CHOCOLATE EIRELI	VB	1	309,65	309,65
					<u>Total no Mês:</u>	<u>521.131,68</u>